[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.09.2024                                      с. Туруханск                                     № 23 – 392
О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 11.04.2024 № 21 – 366 «О мерах социальной поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их семей
В целях реализации социальной поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 31.07.2024 № 644 «О единовременной денежной выплате военнослужащим, проходящим военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 41 Устава Туруханского района Красноярского края, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в решение Туруханского районного Совета депутатов от 11.04.2024 № 21 – 366 «О мерах социальной поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их семей»:
1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной выплаты в размере 200 тыс. руб.:
- гражданам Российской Федерации, направленным Военным комиссариатом Туруханского района и города Игарка Красноярского края для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, заключившим контракт о прохождении военной службы на срок не менее чем на один год и убывшим к месту осуществления специальной военной операции;

- гражданам Российской Федерации, направленным Военным комиссариатом Туруханского района и города Игарка Красноярского края для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, поступившим в добровольческие формирования путем заключения контракта о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные силы Российской Федерации) с Министерством обороны Российской Федерации на срок не менее чем на один год и убывшим к месту осуществления специальной военной операции.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и борьбе с коррупцией.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель
Туруханского районного
Совета депутатов
_____________________
Ю.М. Тагиров
	         Глава

         Туруханского района

          __________________
          О.И. Шереметьев